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Edmonton, Alta.

vlaat» hoeom. och rar ko- 
redd att plocks upp h i il ka tmäamulor 
aom hålst af goda råd. man kunde 
låta talla.

•Ja TlaafVaade professorn orh tor 
kade glasoconen med aln allkesnås 
dok. "Samuel ., låt mig se... Samu 
el..."

"Preacott. eår "
“Så var det ja — Samuel Prescott 

Nå. hor har ni nu haft det**'
•Jag tackar, mycket bra, sir."
"Det var min mening %tt lam na 

halaning för er räkning men Jag kom 
att glömma det. Jag hade aå mycket 
att tån ka på 1 af resan* brådska. Jag 

jag hoppa*, att ni inte väntat på 
mig."

"Jag hade ingenting annat att gö
ra". sade Samuel.

Förhållandet år", sade professorn, 
'"att Jag år radd för att inte kunna gö
ra för er hvad Jag tänkt mig "

Samuels hjärta upphörde nästan 
att slå.

bet.er Det var
ett mycket bra arbete, och Johan upp- 

att ägna all sån ener- 
j gi åt utarbetandet af nya »dester. 
Men gossen af Skydde slitsam tnan. 
han tänkte endast på sin musik Ock 
hans musik Wtydde for honom Icke 
sentimentalt drömmande, utan ett li
delsefullt grepp 1 det oändliga, en 

•K bygdea 1 utbyte bjöd Ftunesa. kamp för befrielse från denna vårt
dens tråldom På samma sått hade 
Johan själf varit 1 sin ungdom, då han 
biet en revolutionår. innan ännu öl 

I ock god mat och hastighet hade tamt

Hvad Samuel angick. Insåg han. att 
han nu var färdig med professorn 
Professorn hade lärt honom allt hvad 
han hade att lära honoin Han. pro
fessorn. begrep verklig* n Inte denna 
sak ett dugg. det var dårför, atl han 
uilbvrde den andra världen, dr* l'<k 
liga och “passande"*, människornas 
värld. De hade säkerligen sina egna 
problem att lösa!

liga förståndet, 
oändligt omväxlande lifsförhällandena 
och tyda dem med rc enda ofantlig 
lags termer!

Samuel kände sig alldeles upphet
sad af denna uppenbarelse

“Jag förstår", sade han gång pä 
gång. "Jag förstår:"

"Det år lifvets lag", sade profes
sorn. "Ingen undgår den."

Därpå gick han. och professor Ste
wart återvände till aitt skrifbord, pä 
hvilket lig det digra manuskriptet till 
hans monumentala verk Yned titel: 
Hjålpmetoder En teori och 
ett program. Några manuskript- 
blad lågo framför honom; det öfver-

kande ta alla de

»ta hade öfverskrtften: Sytioodefor- 
sta kapitlet.
och. • o c i

drtg varit med om maken, sedan hs(Fört*. Ir. »reg. nr.) 
SJÄTTE KAPITLET.

I — Arbetsloshhet 
al ansvarighet. 

Och professor Stewart satt framforpå frnkont. Denna brist på riktig uppfattuii.g (
"Då gäller det", sade SaroueL "att j bM klar genom profes-i dt"nDÄ åttml och stirrade och stirrade

när vi försöka ändra
I Biand fattiga erWtare. tog

skulle behöfva åta så mycket miadrc kerna. till ex
empel når vi öfva barmhärtighet, 
handla vi mot naturen och göra 1 
verkligheten sakerna värre".

»orns nast* yttrande. Fort *
»a«uel gkh- In I en bagarbod, kop-

5 “Det gör mig ond t att ha narrat 
| er", sade han “Men kunde lita pengar 
hjälpa er ."

| “Nej", sade Samuel raskt. "Ni fårf 
j inte erbjuda pengar Hur kan det va-; 
1 ra rätt? Det vore ju barmhärtighet." |

Stewart kade icke be 
stämt något klockslag för det besök. I 
hvartlll bu inbjodll 8uwL <ui 
endast bedt

Profite sig ee stor limpa och slog sig 
»ed på ea bänk på torget och »lakade 
brödet till sista biten Det var det 
billigaste han kunde b Hta på. orh 
kvantiteten var sn bufvudsakeu

Vänlig kritik. Målaren. — Nå hvad 
tycker du om den hår duken?

Vännen: — Jo. den ar nog bra. an
tar jag Jag kan bara inte *e den for 
all färgen, »om du smetat pä

Ingen yttrade ett ord o» detta. Det
låg alltaamman 1 spelet. Och emellan "Just så", svarade professorn

komma på morgo- åt smog Samuel en blick kring rum
met och upptäckte ännu en själs tra
gedi Äfven Sophie insöp musiken, det 
hade sakta bredt sig lif offer hennes 

| ansikte, hennes andhämtning var ha 
Af tjänsteflickan, soro kom och | ^ orb hård och emellanåt torkade 

ter och betraktade tveksamt huaen öppnade, fick han veta. att profes- j hon l smyg bort en tår.
HuMtgee såg han en kvinna stående son» helt o v ån Ut måst resa till New 

—1 portgången UIJ Ml bus, drt fnr en I York och trodde sig kunna vara till uil Samuel:
aldre kvinna, mycket mager och ut 1 baka i éfvermorgon "Jmg vet inte. om det år bra för

, arbetad, men snygg orh ren orh med | Samuel vande om hem alldelea for-i mig att hora på musik aä där " 
vanligt ansikte Han stannade där j »irrad Han hade nu fått en ny in-

Samuel drog en djup suck. Hur en
kelt var Icke problemet, då man hade 
sett det i vetenskapens ljus’ Hår ha 
de han bråkat och pinat sin hjirna 
öfver saken, och hela tiden hade han ! 
varit I naturens hand. cch allt hvad I 
hafi behöfde göra var att ligga på 
rygg och låta naturen lösa problemet.

"Naturen begår inga misstag", sade 
professor Stewart.

Naturligtvis blef i denna nya belys *

nen Han bodde I den förnäms stads
delen på andra sidan bron. och Sa
muel stod utanför hans dörr strax 
före åtta.

Däraåst måste han skaffa sig ett 
rum öfver natten Hen hade ingen er
farenhet sf hotell och natthärbärgen;

“Htn"' sade professorn "Ja. Men
i - kunde nl inle gi ul I köket oeh få XANOL BOTAR GALLSTEN, 
i lite mat *" than gick genom stadens arbetar k rar

njur- och blåssjukdomar. pris"Men hvartör uppskjuta saker?" ut
ropade Samuel haTtigt. “Om jag ska' SI. Sanol anti-diabets botar dia- 
gå ut och predika den nya lära jag betes. Sanol blodalstrare. förny

ar edert blod. Sanol dyspepsia 
"Men nl kan inte predika särdeles salt för iTlSKsjukdornar. Konsul- 

lange på fastande mage", invände pro- tation fritt/ Medicinsk under
sökning efter öfverenskommel- 
se. Sanol. Tel. Sher. 4029. 465

Sedan, under hemvägen, sade hon

nu börjar med?""Det var sÅ. ser ni", sade profes
sorn något forlägen, "att min syster 
behofde en karl for att se efter hen j ning Samuels egen sak klar"Hrarför inte?" frågade han “Om

for ! blkk i hur foga världen intresserade det gör er lycklig."
Förlåt", ead* han. “inle kan nl j alg for honom Antagligen hade den 

aga mig. bcmr jag kan få hyra ett store mannen alldeles glomt bort ho-1 Det kommer mig att längta efter sa
ker Jag blir så orolig, och då jag be-

fessora.
Hvarpå Samuel svaratie 
"Predikandet eka' ske genom hand ' Portagt? AVC., W illflip^g.

"De. som am utan arbete, äro de.nes egendom, men så fick jag veta. 
att hon redan hade anställt en "

Det blef tyst ett ögonblick. Samuel 
| satt bara och stirrade

"Som karlen är till belåtenhet, för- * passande '

Men det gör mig olycklig efteråt. aom misslyckats i kampen", sade han 
"Alldeles", sade professorn 
"Och det är' emedan de inte äro ^nå-

-Det fanns ingenting annat att gora *91 fabriken igen, känna det j
än att vänta, och under Uden utgjor- , ** mycket hårdare "

“Hvad gör ni 1 fabriken?" frågade 
Samuel.

"Jag år hvad man kallar en bobin-

Kvtnuan betraktade honom
"För hur lån* tid'" frågade hon :

Inte säkert", *ad«* han ; 
‘ Jag behofter det for en natt till» 
vidare, rxh fär jag arbete, kan jag 
komma-att behofva det längre ** 

"Arbete 1 Luckmacrlll*?*’ sade 
kvinnan

■
| står ni. kan hon ju inte gärna afskeda j “Alldeles", sade professorn åter 
honom " "Som Herbert Spéncer uttrycker sig

Samuel satt fortfarande och stirra i'Oförmågan att vinna byte måste an _______________
de. stum af bestörtning och ängslan, ett ledningens misslyckande

"Det gör mig mycket ond t", sade att nå sitt ideal* Orh naturligtvis är ROBERTSON.
... 1 professnrh. "dft Ix-hörvpr jag nog Inte I ett Industrie*!» Jeamhälle 'byte1 lik & W1NKLER

had» gjort henne Det (.no. bakom " xr det ett my.ket hårdt arbete. inle n4gon tydigt med arbete" Harry H Robertaon. J M M.cdonald
. huaet några kvadrålméler mark. aom "Nej. det it det Inte. a,,m "I väl ‘ , "Hvem är Herbert Speneer?" frS- - ,am 1^2

.« bar b,l,.i, lofvad ^ egen.Ugen enda,, utgjorde en ,krap- kan för.,* Men man måate stå heja ! *vad ska- ,.g „ ul-1 ,.«e Samuel T‘le,°ntr ,,,0< ^

olate. dit man kastade gamla bleoh dagen, oeh det är att ständigt göra 
l>et kan inte rinna. B,veket arla hurkar ra.h dy]lk, flm han grafde upp om samma sak. oupphörligt detsamma 

Jag liar tvä rum. aom d(.nnl ,„rd q,,, lllet trädgårds- dagen I ända Man bitr slö. ser nl.
>** “i1"'1 brukat hyra ul lillade bon fr(j d-r ^ aklll,e han under lld,.n ,å man tänker aldrig på någonlipg Och 

men nar glasbruket stängdes, flyt-1 ^ lyl h #|a [rilt hos h(.nn„ Am>i ,og ^ är luften full kt damm och dån af 
..de mina hyresgäster Och en af SaniU„ „„ mpd detta arbt„. aMa m.sklnen Man blir van vid det. men 
<t.m blef till på köpet skyldig mig kraf|(.r ,,dan han låna, atg en ,pade jag är saker på alt det ar skadligt."

De gingo en stund under tystnad

Edmonton, Alberta.de* hela han* kassa af sextio cents 
Han kunde icke stanna hos mrs"Jag

' Stedman, *å myr ket var säkert Men 
i då han meddelade henne detta, åter- , flicka, jag lindar tråd kring bobinerna. 
koin ' hon till ett förslag, som han när de ä* tomma

MAVDONALD Vi sälja alla sorters 
F A R S K

Orders från landsbygden glfvas 
speciell uppmärksamhet

FISK

SC AN DIN A VI AN F1SH CO.
Stånd 3.ADVOKATER. JURIDISKA OMBUD,- 

NOTARIER ETC.
PANGAR ATT LÅNA.

Bank of British North America Bldg. 
Edmonton. Alta.

101 City Market.brast Samuel. "Han erkännes som auktoritet i så-
-Det ar verkligen högst ledsamt", I dana saker", svarade professorn

“Och vidare", menade Samuel, "må

I Edmonton. Alta.
te", s»d» hon

anmärkte professorn.
Det blef tyst igen.
1 Professor Stewart". sade Samuel sande Och de mycket rika. de. som

TANDLÄKAREste de, nom ha arbete, vara de pas-
DR. FRANK HUGHES

(Förut i Galt. Ont >
Suite 10 A 11 Credit Fencier Bldg.

Edmonton, Alta.

med låg röst, "hvad ska’ en människa j flirtjäna miljoner på miljoner — de 
göra, då hon är utan arbete och sval ; ä* de mest passande af alla.*" 
ter •• I “Hm... ja", sade professorn

"Gud allena vet!" sade professorn. 1 “Och det gör naturligtvis min sak 
Och det blef tyst Igen Samuel kun-! klar — jag är utan arbete, alltså må- 

de ha sagt detta själf. han hade den | ste jag dö".
* | Professorn

JACKSON BROsS.
Juvelcrare och diamanthardtite.tre dollars."

“Jag. . jag kan inte betala synner 
ligen mycket", sade Samuel.

“Stig på." sade kvinnan; och han 
slog sig ned o« h berattade henne sin 
historia. Oeh hon berättade honom!

! Två dagar, tre dagar gingo, oeh än 
: nu hade i< ke professorn kommit 
hem I>et var lördag afton, och Sa 
rnuel satt på förstubron och hvilade 
efter ett hårdt dagsverke. Bredvid ho
nom satt Sophie och lutade sig med

9962 Jaeper Ave.. E.. Edmonton. Alta. j 
Telefon 1747.

Klockor, slipadt glas. porslin, stlf- ‘ __
versaker, konstnärliga artiklar, skrif i JtöALCOLM 
rcaterialier etc. Giftermåisllcense ut

Telefon 2267"Tycker nl om att inbilla er saker?" 
sade därpå Sophie plötsligt.

“Ja", sade han.
"Det gjorde jag också förr", sade j 

I hon. "när jag var yngre."
Det föreföll Samuel så egendomligt, 

att denna lilla flickunge alltid talade 
om sig själf som gammal.

“Hvarför gor ni det Inte nu då?"

M. CHARLESON
ADVOKAT.Samuel j färdas

ögonblicket därpå tycktes pröfes- i skarpt. Men det var omöjligt att mtss- i Speciell uppmärksamhet glfvas post
crderkunder. Vr- och juvelreparation'

betraktadeytterligaste tro på Gud
Dominion Bldg., Edmonton, Alta.sin taga sig på gossens frimodiga upprikMr, Stfdmän ver henne, n.mn. och "*»" mot husväggen Aftn

nen var varm och vacker, oeh dess1 
stilla frid smög sig småningom öfver 
henne. Och #å gaf hon slutligen .Sa
muel én liten inblick 1 sitt inre lif.

som själf inse, att hans svar var 
olämpligt.

“Det råder, ser ni", fortfor lian.
“här i Lockmanville ett alldeles sär- 
skildt förhållande. Det gjordes af någ 
ra kapitalstarka personer ett försök rat det för mig", fortfor han. “Men ; 
att slå under sig hela glasindustrien. \ alla de tusentals människor, som

svälta ihjäl, borde också få höra det", j 
"Hvad skulle det tjäna till?"
“Kors, de borde lära sig förstå. De 

få lida, och det förefaller dem gagn-

Telefon 9207.
Det Kungl norska vice konsulatet 

för Alberta
i tighet. Han hade ingen tanke på sig 
själf — han höll på och upptäckte lif- i 
vets lagar.

“Jag är så glad öfver att ni förkla-

bennee man hade varit glasblåsare ; 
lian hade god fortjänst, fem dollars | 
om dagen under den bråda tiden. Men ; 
han hade sin arhet splats framfor en 
tank med hvitgladgat glas, och det 
tar hårdt på en människa. Och en 
dag. då det var förskräckligt varmt, 
fick ban svindel och föll på en het 
»laggmasea och bleh rysligt bränd i 
ansiktet. Han förde» Ull »jukbuaet. 
dar man tog ut ett öga på honom. 
Och för de sina» skull och därför att 
det led mot slutet af säsongen, åter
vände han för tidigt till arbetet, han» 
sår blef elakartat och slutligen dog 
han af blodförgiftning

"Det a t nu två år sedan*, sade mrs 
Stedman. "Och jag fick ingen skade
ersättning VI ha nätt och Jämnt 
kunnat ta oss fram — det hår året 
har varit värre än någonsin Man 
kallar det kris. Det ser ut som alla 
fabriker blifvlt stängda '*

"Folk här måtte ha det rysligt 
svårt", sade Samuel.

"Jag har tre barn, filekor allesam
mans", sade mrs Stedman. “och Inte 
mer än en är 1 den åldern att kunna 
arbeta. Det är Sophie. Hon är an
ställd vid bomullsfabriken, ooto den

DR. J. J. McDONELL
LÄKARE.frågade han

“Jag ar för trott, skulle jag tro | 
Men jag har en mängd bilder i mitt 
rum. som jag klippt ur tidskrifter, 
som folk gifvit mig. Bilder af vackra 

, saker, fåglar och blommor och gamla 
slott och fina damer och herrar. Jag

"Tycker nl om musik?" frågade Speciell uppmärksamhet glfvas pati
enter utanför staden.

det hade till följd byggandet af för 
många glasbruk, och så blef det öf- 
verproduktlon. Dessutom har man 
nyss uppfunnit en maskin, som blåser 
lika många buteljer som ett dussin 
människor."

"Men hvad ska* då människorna gö
ra?" frågade Samuel.

“Saken ordnar sig själf till sist. 
Människorna få ägna sig åt något an
nat yrke."

"Men så ha vl bomullsfabrikerna, 
de arbeta ju också med bglf tid."

"Ja, det fanns för många bomulls
fabriker." \

“Men på det sättet blir det ju till 
sist för mycket af allting", anmärkte 
Samuel.

“Ja, ditåt sträfvar det", sade pro- 
| fessorn. "Naturligtvis inverka de ut- 
j landska marknaderna; men svårighe- 
I ten ligger i verkligheten mycket dju-

"Ja mycket", svarade han.
“Det gora inte alla", anmärkte hon. 

"Jag menar verklig musik, sådan som 
Fredrik spelar."

720 Firat Street. Edmonton, Alta.
:

brukade hitta på historier om dem 
"Jag vet inte , sade Samuel. Hveei , inblila mig, att jag var där och att 

är Fredrik?"
"Det är en vän Ull mig", svar.de | Har n, al, ge mina taflor-. 

Sophie, "en tysk gosse. Hans tar är. ,.Ja det „kull<. Tara ro,6ade 
mönsterritare vid mattfabriken. Fred- j gamue|
rik spelar fiol "Jag tänker på sådana saker, när

“Det skulle vara roligt att få höra jag hör på Fredrlk. Jag har en bild 
honom , sade han. af den tappra riddaren sir Galahad;

“Jag ska ta er med dit . föreslog j ban mycket vacker oeh han står
hon “Jag går vanligtvis och hälsar j d)j R|n hjists hufvud ifled svärd i hand. 
på dem på söndag eftermiddag. Det jag brukade drömma, att någon som 

i ar den enda tid jag har."
I Alltså lärde Samuel följande dag

i HUFVUDVÄRK orsakas af ansträng
ning af ögonen. Lämpliga glasögon 

för dem. att de uppoffras för släktets ! borttager ansträngningen och före- 
bästa — kah nl Inte förstå, hvilken bygger huhrudvärk. Konsultera

löst och dumt. Men om nl förklarade

! alla möjliga vackra saker hände mig.

skillnad det skulle bli?"
"Jag tror inte de skulle ta den för- j 

klaringen så särdeles vänligt", sade j 19232 Jaeper Avenuo, Edmonton, Alta. 
professorn med ett svagt försök att I_______________________________________

MRS. C. J. MEADOWS
OPTOMETRI8T

le.

! Mån! Rådfråga* Dr. Laigb Co,-,
• dea gamla pålitligs svenska llkateanaUllea för aklckUg och samvetsgranslåksxehjälp, och experimentera icke med petentmediciner, profbehandlia»

kvilka många kroniska iall af andra läkare förklarats hopplösa.

"Hvarför Inte?" frågade Semuel.
"Skulle det Inte låta en smula 

hycklande, så att säga. då det kom 
från en människa, som har lyckats?"

"Inte det minsta! Om nl lyckats, 
så har ni varit berättigad till det. Är 
det inte så?"

"Jo. jag hoppas det."
“Nl har arbete..." började Samuel.! 

“Jag vet inte hur en professor får sitt i 
arbete, men jag förmodar, att de män. 
som skapa stora rikedomar — de, som 
U’ klokast och häst af alla — ge pen
gar till universiteten, eller hur?"

“Ja", sade professor Stewart.
“Och så förmodar jag, att det är de, 

som valt er?"
Åter kastade professorn en miss

tänksam blick på den frågande.
“Hm... saken kan framställas så."
"Nå. då är det er rättighet att un

dervisa: det kunde nl ju förklara. Och 
så kunde nl säga till de där männi- 

i skorna: *N1 ä* för många, ni behöfvas 
Inte, nl måste skaffas bort*."

Men professorn bara skakade på : 
hufvudet.

"Nej. det duger Inte", sade han.
Samuel funderade som vanligt och ' 

förstod plötsligt.
•'Jag begriper!" utbrast han. "Hvad 

som behöfs, är handling".
"Handling?"
"Ja — det tillkommer oss, som å* 

slagna, att undervisa det med värt lif. 
Det år ett slags väckelse, som be
höfs, förstår nl!"

"Nej, jag kan Inte ae hvartör det! 
skulle behöfvas". sade professorn i 
skrattande och Intresserad mot sin 
vilja.

han skulle komma och föra bort mig
till en plats, där det inte finns några 

kunna familjen ttremer IJcraa hua låg fabrlk,r M(.n jag ,anker det tjänar 
litet längre utåt landet, omglfvet al ingentlng ,m nu iangrP 
några trad och en blomrabatt. Men "Hvarför det?" frågade Samuel.
huset var Icke stort och upptogs fullt ..Det ar for gl,nt I)et ar något fel 
af en familj på föräldrar och nio, med mjg jag säger aldrig någonting, 
barn Johan, fadern, var en stor och darför att det skulle göra mamma sä i pare
grot karl roed blomatrande analkte olyckllg. m(.n jag kanncr mig ntime- '‘rofeaaor Stewart tystnade, betrak-

tade Samuel och undrade kanske om 
! han icke kastade bort sin lärdom på 
honom. Men ynglingen syntes mycket 
intresserad, upprörd till och med.

"De flästa af våra statsekonomer

Unga MHLn!

»«« ■awtllgha, gvacm 4» nvaM» oo!» nmt påuttld» mal». ,

_ »ätre och vetenskaplige metoder. Nl kan lita p* ärlig behandling wnt
Dr.LK.UA. de Mala medlolfwr oeh behawUtogaeått. och vårt »rvode är så rtm-,w- *ÅSSåSa mSääät

och borstlikt hår. Han var bränn
märkt i staden, emedan han kallade 
sig "socialist": men det förstod inte

kom i gång Igen först for en månad 
sedan. Det påstås, att den endast 
kommer att gå med half arbetstid he
la året ut Jag syr och hjälper folk

ra alltid trott och har ständigt huf- 
vudvärk. Jag är så sömnig, men när
jag lägger mig. kan jag ändå Inte 

Samuel sig på. Hans hustru var ett sofVa — jag hör oupphörligt fabrikens 
med litet af hvarje. men det förslår j litet pyre till kvinna, med krafterna! buller."

alldeles utsugna af »ina nio harnsän- .Värdefull RÅdgifvare Fritt 
GODA RÅD" *SSg£&rSS£ga

wymUv ooh detae fåltder »unt DM» hvmUghew och KkienekMol«tc . bordel af mäo 1 alla åldrar. Boken/ jämte frågllsu. alndee alldelee gvaUa ooh KCtdrWt I 
••glads emelad till alla, »ora nama oek adress till
DR. L K. LEIGH, 177 No, State Street, B 14, Chicago, IIL

sticka gärna under stol med sannin-lnte långt "
Samuel glömde sina egna bekynv ! gar. Mest intresserade Samuel sig för

"Ah:“ utropade Samuel ofrivilligt.
; gen", sade professorn, "men förhållan-“Jag bryr mig inte så mycket om

ilå han talade mvd dvnna kvinna fredrik, aom speladi1 fiol; det var en dpt-. sade barnbl -net finns inte na ' Ul'1 är verkl|B!‘n- a,t d<,t flnns fdr mån'
ga männi§kor.“

mer,
Hans anhöriga därhemma hade väl 
i n gång varit fattiga, men aldrig ha
de de velat af någon fattigdom som 
denna. Orh här funnos hela gator 
fulla med folk. som lefde samma lif; 
de hade ständigt »in undergång för 
ogonen, de hade Ingen annan utsikt 
an ett evigt allt, så länge krafterna 
atodo bl och det fanns något arbete

eiäiwe
ifh. 
3 i

blek gosse på femton år, med svär- 
tnlakt utseende, krusigt hår och v ack f,,,, a„ llgga d,, [lå 8illn,., [)et ar

Familjen Bremer ägnade sig med 
ifver och allvar åt musiken. Fadern 
spelade piano och den näst Fredrik 
äldsta sonen arbetade med sin violin- 
cell; när de spelade, voro alla familje
medlemmarna samlade 1 dagligrum
met. äfven smattingarna, och sutto 
dår rundögda och tysta.

Samuel kände till några “patriotiska :

gon hjälp, så att det tjänar ingenting
Samuel ryckte till. Det var just den 

förskräckliga misstanke, som börjat 
forma sig hos honom själf.

“Det .finns en lag", sade den andre, 
“som tydligt framhölls af Malthus, att 
nämligen befolkningen oupphörligt 
sträfvar till att öfverstiga näringstill
gången. Och då måate den öfvertaliga 
befolkningen bortskaffas."

"Jag förstår", sade Samuel slagen 
med bäfvan. "Men är det inte väl 
hårdt?"

"Det tycks så — för individen. För 
släktet är det 1 verkligheten den stör
sta välgärning. Det är lif sprocessen."

"Var god och förklara det för mig", 
syntes Samuels blick aäga.

"Om nl betraktar naturen", fortfor 
professorn, “finner nl. att den alltid 
frambringar många fler Individer än 
aom kunna nå mognad. Laxen lägger 
miljoner ägg. tusen tala unga tråd gro 
1 hvarje snår. Och dessa individer 
eträfva att få lefva, och fortbestå göra 
de. som äro starkast och mest passan
de att möta lifvets villkor. Och allde- 

På måndag morgon fann Samuel les samma sak giller äfven för män
niskan. det finna Inte något annat 

han satt 1 den store mannens skrifrum aått, hvarpå släktet kunde förbättra»
eller ena hållas vid sin nuvarande 
måttstock. De, som duka under, upp
offras till släktets bästa."

Nu rar förhållandet, hur besynner
ligt det än må synaa, att Samuel al
drig förr hade hört frasen om "de 
mest passande individernas och ar
ternas fortfarande bestånd." Det “na-

bara då jag hör Fredrik spela — a< k 
då blir jag så upprörd!"

De gingo åter en stund tysta.
“Han är mycket olycklig", sade hon 

slutligen.
"Jag antar det", avarade Samuel, 

i "Såg mig, frågade han plötsligt, “finns 
det inte något annat arbete, som ni 
kunde göra?"

"Hvad skulle det vara? Jag är inte 
•Inger", en hel mängd pialmer samt uiirgckllgt stark för härdt arbete. Och 
några melodier, rom man Ibland fick | hvar ,kulle jag kan„a förtjäna 
höra vid danstillställningar på landet. ’ jara i veckan?"
Men en musik sidan, som den han 
hörde här, var någonting nytt och up- 
penbarade kånalollfvet på ett aätt,'

:

i

Det öfverenskoms. att Samuel 
skulle betala henne trettiofem cents 
för kvällsvard. logi öfver natten och 
frukost dagen därpå, önskade han 
•tanna längre, »kulle han få full In
ackordering för fyra dollars I veckan, 
eller också få rummet ensamt för en 
dollar.

De två yngsta barnen kommo hem 
från »kolan. Det var klena och amå 
växta flickor 1 snygga klåder. mei 
*å fulla med lappar, att det gjorde en 
ondt ätt se det. En kort stund efter 
kom äldsta dottern. Sophie.

Samuel ryckte till beetört. då han 
fick se henne. Han hade nyaa hört, 
att hon arbetade 1 bomullsfabriken 
och var familjen» stöd. och han före
ställde sig en kraftig ung kvinna, så
dan »om han hade aett därhemma. I 
stället såg han framför sig en svag 
och bräcklig barnunge, knappast stor 
re ån de andra. Sophie var tretton år. 
säaom han fick veta sedan, men i 
hana tycke såg hon Icke ut att vara 
tio. Han var allvarlig och afmått I 
sina rörelser och betraktade uppmärk 
samt den främmande med ett par 
naycket stora, bruna ögon.

"Det hår år Samuel Prescott", aade

tre dol-

"Är det hvad man betalar er?"
"Ja — det vill aäga, når det arbe

tas med bel tid.**
Samuel gick tyst under den återstå

ende delen af hemvågen och tänkte 
; icke mera på musikena njutningar.

hvarom han Icke haft någon aniqg. j 
Han lyaanade hänryckt af beundran ! 
och bäfvan.

Han kunde icke låta bli att ge ut 
tryck åt aln djupa rörelse till stor 
förtjusning för familjen Bremer, som 
längtade efter förståelse hår på den
na enallga plats. Hana sympati gaf 
deras Ihrer vingar, de spelade hela 
eftermiddagen och därpå bad Johan 
dem »tanna och åla kvällsvard. så att professor Stewart hemkommen, och

"Det år därför att ni inte tillhör 
oas!” utropade Samuel häftigt. "Ingen 
annan kan förstå det — ingen! Det 
är en lätt

SJUNDE KAPITLET.
tk att vara en af dem. 

aom lyckats 1 lifvet. Nl har ett tref- 
ligt hem och fullt upp med mat och 
allting. Men när man misslycka ta, när 
man är riktigt grundstukad och utmo- 
tad. då måste man bära svålt och köld 
och sjukdom. Och det är en sorg och 
fruktan och förtviflan — ja, nl kan 
Inte tänka er det! Jag bar gjort be
kantskap med en liten flicka I den 
hår eta'n. Hon arbetar 1 bomullsfabri
ken, och den har tagit lifvet af henne 
bit för bit. kropp och själ. Och trots 
detta kan hon nu bara tå halft dags- 
arbete, och hennea mor aöker försörja 
småbarnen genom att sy, och de hålla 
allihop på att sakta avålta thjål. Och

Hot profeaaor Stewart.
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man skulle få fortsätta sedan.

* "Ni borde ha bllfvit musiker", aade och väntade, medan denne åt frukost, 
han till Samuel. *N1 är född till det." s En kärkommen hälsning till

1 GAMLA LANDET
ä

Det var ett stort rum. med fullpac- 
Man fick en kvällsvard, som Samuel! kade bokhyllor utefter alla väggarna: 

Icke haft maken till nu under någon : midt 1 rummet stod ett stort skrifbord, 
tid. Efter kvållavarden spelade Fred- j betäckt af böcker och papper. Samuel 
rik en ännu underbarare musik, och i hade aldrig drömt om att det tanna 
Samuel fick en ny InbUck 1 familjens | aå mycket böcker 1 världen, och han 
lif och 1 den vilda, förfärliga längtan, j satt och stirrade omkring alg med 
aom utgöt alg 1 Fredrika toner. Fa- bäfvan och kände, att ha» här hade 

itlmeatal kommit till vetandets hemvist!
Det var så Samnela aått Både ge

nom natur och uppfostran hade han 
djup respekt för all auktoritet Han

s
äss *

s Sfi
Mj kan nl Binda edm nliktlngar och vinner I Sverige ge-om alt Ur 
„ -dem prennmerem på Svensks Cmnada-Tldnlageo. som UU Sverige 
Ä koetar endiet S2-M om året

S Nl kan vars rorvtsmd om, atl edm kåra dir kem ma akola glii ja 
US »Ig öfver denna lins eppmårkmmhet från eder »Ida. De »koin mod 
2 etöretn lotrieee taga del af allt »om rör det land. dir nl her oeh 
SI lörtjhnnr edert »»bMI!» De akola ifven finan nöje I den Btvalds

Äturllg» nrvalet" var någonting för ho- 
aUdeies trimmande Och ban lef

de inne troti den erfarenhet, rom 
den tiakande vlrlden hade gjort för 
femtio »Der sextio år eedaa. Hvilken 

Iderber a Ilmin giltighet lig det Icke 
I denna låra! öfver hvilket vildlgt

dera var godmodig och 
men hade förfallit 1 plumphet; modem 
ver utsliten af bekymmer för »In tnl-

*modern. “Han kommer alt ligga hår
öfver natten och kanske att Inackor
dera sig hos oaa." det ir aå, dårför att nl Inte kommer

och eiger dem rapningen årligt, dår
för att nl Inte låger Ull dem: 'Vlrlden 
år för full och hal månt» ge er 1 våg, 
•å att det blir någon etafkt tår oen.’ 
Jag kan Inte förstå her al, 
hr eppe på höjderna, kan ha något 
nöje. iiSåtida raker fortgå på annat
håni-

håiaede på »0000* ock tog rika afkomma, ock under ellt detta 
dårpå haledekra et hetandet och »log tryck ropade goeeey ajål eralnelgt 
alg ned 1 ett hår», donen trodde, att »Der lif.
det var blyghet ho» henne, men hen Handeln fordrade en oåpdH» mång- 
mårkte aade». att det var trötthet fald af
ytte kan r lidit, aå ofta hon kände. Bremer stod dagen I in da fnunföv ett 
hetandet mel haaåan. och hon gjorde wort pappark mirkt med

«.g au» att vara tvnngee dir- rerade fyrkan Ur, på kvöka kan må-
; lade

mtrodde på lagan» majeetåt; det var
det kade varit ett aå för-dårför Äfirllgt hårdt slag för honom att bb 

biktad oeh Insatt 1 nagel* Han 
tånkte på kyrkan 
råttalag, k vara Uiaare voro ratta till

lifaomride den etrickte alg! Och har D*#J ICKE! Isaåad |1N idag. aå »kota vi orabooörja, ett Äför mattor, oek Johan tydlig Och klar den syntes! Man kun
de tinka alg hundra sakar. faUkom- 
Ugt vilbe kan ta, som peasade ta på 
den. Kampen för tShraroa! De mest

gndomllg tn-
Ä *Vppglf och »dre* tydligt!

herdar öfver fotket. Hår eppe på höj-

Svenska Canada-Tidningenderna låg det stora nahrereiteut ett paaranda individerna» och arterna»Alger Han erhöll 
dirpå 8a-]för detta trattlo doltare I veckan och

Och tett dollars

-Hm — nej-, ande professor Sto-till. : profi —art, och han sig akarpt på SemnelTidigt
mnel alg. trtak oeh kry.
»torr nöje för
tade alg »ed på nita fyra ock gaf lo-; Arger på alla fyrkanter med vtara

och kompletterade på detta mnel alg djept tecknarn för dan artig

aar var ea, aom kade ethnraU af mak
tens taaehafvare oeh bUfvtt nteedd till

För några dagar sedan hade
Nn hön han på

krogen till han» , |
Han medhjllpare: han målade 1 a

och rankade ögonbrynen och kände
s 8» LOGAN AVENUX WINNIPEG, MAN.omöjligt åtgöra med aåkerhet. antin

gen han bur de k in na alg toad, rörd 
eller sårad

vån
af dera» pråster. Alltså kånde 8»

1utomordentlig sak var Icke det måask-kaltu ee skurning aidaa. ett den al- a
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Recept expediera» anabbt.

Det betalar eig att handla med 
DET SKANDINAVISKA 

APOTEKET

Speciell uppmärksamhet gifvae 
postorder.

MAN KAN SPARA ENERGI OCH HVMÖR GENOM 
ATT ENDAS TANVXNDA

Eddy’s tändstickor
De förbli Icke o tända om de rätt strykas — hvarje 
sticks är en tändsticka — och hvarje tändsticka är ett

OFARLIGT, SXKERT LJUS.

Ett problem.
(SAMUEL THE

AV UFTON SIWCLAI*
t
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